
[уведомление о включении в реестр

недобросовестных участников]

 

Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
(далее – Новосибирское УФАС России) на основании п.11 Порядка ведения
реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и
организационным средствам обеспечения ведения данного реестра,
утвержденного приказом ФАС №247/15 от 14.05.2015, уведомляет об отложении
рассмотрения обращения администрации р.п. Коченево Новосибирской области
(вх. № 9071 от 24.05.2019 года) о включении в реестр недобросовестных участников
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, сведений об участнике аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка с кадастровым номером <...> <...>.

Администрация р.п. Коченево сообщает следующее.

13.08.2020 года на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru
была размещена информация о проведении торгов (извещение №
130820/0747906/02).

13.09.2020 года дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. На
участие в аукционе было подано 4 заявки.

15.09.2020 года состоялся аукцион. По результатам проведенного аукциона
победителем был признан <...>, с последним предложением о размере годовой
арендной платы: 101 196 (сто одна тысяча сто девяносто шесть) рублей 00 копеек.

29.09.2020 года победителю был направлен проект договора аренды земельного
участка.

В течение тридцати дней со дня направления проекта договора аренды
земельного участка в администрацию р.п. Коченево не вернулись проекты
договоров, подписанные <...>.

01.11.2020 года членами комиссии администрации р.п. Коченево подписан
протокол об уклонении победителя аукциона от заключения договора аренды
земельного участка, расположенного на территории р.п. Коченево.

<...> надлежит в срок до 21.06.2021 представить в Новосибирское УФАС России
свои пояснения по существу рассматриваемого вопроса.

Рассмотрение Комиссией Новосибирского УФАС России сведений о победителе
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с
кадастровым номером <...><...> для включения в реестр недобросовестных



участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, состоится 22.06.2021 в 10-00
часов.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на основании
указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 <...> уведомляется о проведении заседания на 22.06.2021 в 10-00
часов  путём использования систем видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с
использованием системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении обращения Новосибирским УФАС России
посредством ВКС  следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи.
Наличие включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два
рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении обращения в дистанционном
формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до
планируемого заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лица, участвующего в рассмотрении обращения или его
законного представителя, обращение может быть рассмотрено в отсутствие
указанного лица.

При этом представители лица вправе участвовать при рассмотрении обращения
лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, этаж 9,
каб. 915,  регистрация в кабинете 1008, этаж 10. Представители допускаются к
рассмотрению при соблюдении масочного режима и иных мер, связанных с
недопущением распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).


